تمدید کرد.
رئیس جمهور بایــدن، جــو
نامه ای به رؤســای آمریــکا در
مجلــس نماینــدگان و مجلس
سنای این کشور وضعیت اضطرار
ملی در قبال ایران را تمدید کرد.

در جمعــه روز بایــدن
بیانیه ای اعــلام کــرد: وضعیت
اضطرار ملی در قبــال ایران که
برای نخســتین بار در 1۵ مارس
199۵ )24 اسفند 1373( اعلام
شــد بعد از 1۵ مارس 2023 نیز

لازم الاجرا می باشد.
به نوشــته وبگاه کاخ سفید،
وی در ایــن بیانیه مدعی شــد:
»اقدامات و سیاست های حکومت
ایران همچنان تهدیدی غیرمعمول
و فوق العاده را متوجه امنیت ملی،
سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا

می کند.«
رئیس جمهور آمریکا ســپس
ادعــا کرد: »بنا به ایــن دلایل،
به نظر من لازم اســت وضعیت
اضطرار ملی اعلام شده در دستور
اجرایی شــماره 129۵7 در قبال
ایران ادامه پیدا کند و تحریم های
جامع وضع شده علیه ایران برای
رســیدگی به ایــن تهدید حفظ

شوند.«
199۵ مــارس 1۵ روز در
رئیس جمهــور وقــت آمریکا به
موجب دســتور اجرایی شــماره
1297۵ اعــلام کــرد بــا هدف
رسیدگی به تهدیدهای غیرمعمول
و فوق العــاده ای کــه اقدامات و
سیاست های حکومت ایران علیه
منافع ملی، سیاســت خارجی و
اقتصــاد آمریکا ایجــاد می کند،
وضعیــت اضطرار ملی درباره این

کشور اعلام می شود. رئیس جمهور
وقت آمریکا در روز 6 می 199۵
مصادف با 16 اردیبهشت 1374،
با امضای یک دستور اجرایی دیگر
به شــماره 129۵9، تحریم های
جامعی را علیه جمهوری اسلامی

ایران اعمال کرد.
وضعیــت اضطراری فعلی که
به موجب فرمان اجرایی شــماره
129۵7 اعمال شــده با وضعیت
اضطــراری دیگری که 14 نوامبر
1979 بــه موجب فرمان اجرایی
تفاوت دارد.